
Rámcová smlouva o vzájemné spolupráci

pří provádění laboratorních vyšetření uzavřená po dohodě smluvních stran podle ust.
1746 odst. 2 občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.) mezi smluvními stranami:

Poskytovatelem laboratorních služeb:
Obchodní firma:

Sídlo:
Jednající:

IČO:

DIČ:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
(dále jen "poskytovatel")

Poskytovatel zdravotních služeb:
Obchodní firma:

Sídlo:

Zastoupena:

IČ:

DIČ:

Zápis v DR:
bankovní spojení:

číslo účtu:
(dále jen "Nemocnice")

SPADlA lAB a.s,
Rožnovská 241, 74401 Frenštát pod Radhoštěm
RNDr. Martin Radina, člen představenstva
28574907
CZ28574907

II 4 FS

a

Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace
Široká 16,66491 Ivančice
Ing. Jaromírem Hrubešem, ředitelem
00225827
CZ00225827
vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložka Č. 1227

ČI.l.

PL~.~mět smlo~~y

I) Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů vznikajících mezi Poskytovatelem a

Nemocnicí při provádění laboratorních vyšetření, které jsou hrazeny příslušnými zdravotními

pojišťovnami nebo samotnými pacienty (dále samoplátci) nebo nemocnicí (agregovaná nebo

extramurální péče).

<:1. II.
Garance kvality a komplexnosti laborC!l.!<?r!lfchslužeb

I) Poskytovatel má zaveden systém kvality dle ČSN EN ISO 15189. Poskytovatel má povolení SUKL o

činnosti diagnostické laboratoře dle zákona Č. 296/2008 Sb. a o činnosti kontrolní laboratoře dle

zákona č. 378/2007 Sb. a vyhlášky č.229/2008 Sb.

2) Poskytovatel konzultuje a interpretuje výsledky své činnosti, výsledky zasílá elektronicky s

možností importu do nemocničního informačního systému a ve formě papírových výtisků.

I.



ti. III.
Cenová a platební ujednání

1) Cena laboratorních vyšetřeni se sjednává v návaznosti na seznam výkonů s bodovými
hodnotami v platném znění a v souladu s platným ceníkem Poskytovatele.

2) Náklady na laboratorní vyšetření u ambulantních pacientů, pojištěnců zdravotních pojišťoven
účtuje Poskytovatel přímo příslušné zdravotní pojišťovně.

3) Cena laboratorních vyšetřeni u samoplátců a u hospitalizovaných pacientů, to je náklady
výkonů agregovaných do ošetřovacího dne a náklady zahrnuté do úhrady dle DRG se sjednává
v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění, přičemž se při jejím výpočtu
vychází z vykázaného počtu bodů podle vyhlášky 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších výkonů.

4) Hodnota bodu dle bodu 3) se sjednává ve výši Kč/bod.

5) Cena laboratornlch výkonů, provedených pro samoplátce bude Nemocnici fakturována

samostatně za každého pacienta na základě příslušných žádanek; splatnost faktury je 30 dnů,

přičemž splatností se rozumí připsání příslušné částky na účet poskytovatele.

6) Cena laboratorních výkonů dle bodu 3} bude Nemocnici fakturována měsíčně, souhrnnou

fakturou s rozdělení ceny na jednotlivá pracoviště, nedílnou součásti faktury bude rozpis dle

žádanek; splatnost faktury je 30 dnů, přičemž splatností se rozumí připsání příslušné částky na

účet poskytovatele.

7) Dle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, jsou zdravotnl výkony od této daně
osvobozeny.

ČI. IV.
Závazky smluvnrch stran

I} Poskytovatel
I. Odpovídá za řádné a "časné provedení objednaných laboratorních výkonů a za doručení

výsledků vyšetření v listinné podobě i elektronicky; řádným a včasným provedením se
rozumí jejich provedení s veškerou odbornou péčí, s garancí kvality a ve lhůtách,
stanovených pro danou odbornost Laboratorní příručkou poskytovatele, která je
nedílnou součástí smlouvy.

2. Má právo odmítnout provedení laboratornlho vyšetření pouze v případě, pokud nebude

odběr správně proveden nebo nebude-li řádně vyplněna laboratorní žádanka.

3. Provádí na vlastní náklady a dle požadavku Nemocnice sběr a transport vzorků
z Nemocnice do laboratoří Poskytovatele, případně do dalších smluvních laboratoří. -

4. Telefonicky hlásí výsledky v kritických mezích dle Laboratorní příručky poskytovatele. -
5. Zdarma Zajišťuje ATB a mikrobiologické konzultace v rámci racionální ATB terapie.

6. Zavazuje se poskytnout na vlastní náklady odběrový materiál pro vyšetření a to ve
vztahu k vyšetřením, jež bude Nemocnice zasílat do laboratoře poskytovatele.

,•..



,--~

7. Bude zasílat statistiku provedených vyšetření pro evidenci a kontrolu poskytnuté péče

do 15. dne následujícího měsíce pro jednotlivé pracoviště Nemocnice.

8. Chránit předaná data o pacientech a zajišťovat mlčenlivost o nich ve shodě s právní
úpravou, zejména zák. č. 372/2011 Sb.

2) Nemocnice:

I. Objedná provedení laboratorního vyšetření formou písemné a elektronické laboratorní

žádanky.

Spolu s laboratorní žádankou poskytne Poskytovateli údaj, zda se výkon žádá pro

hospitalizovaného či ambulantního pacienta - tímto údajem je IČP.

3. Zavazuje se Poskytovateli průběžně předávat aktuální seznam svých IČP s rozlišením na

ambulantní a lůžkovou složku a neprodleně jej informovat o všech změnách seznamu

svých IČP.

ČI. V.
Ostatní .-!!1edn~.!!!

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Její platnost může být ukončena dohodou

smluvních stran, nebo písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany s tříměsíční výpovědní

lhůtou, počínaje prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.

2) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, které majl platnost originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

3) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem v platném znění.

4) V případě změny právní formy kterékoliv smluvní strany přecházejí práva a povinnosti z této

smlouvy na nástupnický subjekt.

5) Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva, ve shodě s ustanoveními zákona Č. 340/2015 Sb., o

registru smluv bude uveřejněna v registru smluv v celém jejím rozsahu. Uveřejnění informací o

Smlouvě v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Nemocnice.

V dne .
Ivančicích 1f.;.1~f'7-

v dne .

Za poskytovatele: Za Nemocnici:

-
RNDr. Martin Radina
člen představenstva

Ing. Jaromír Hrubeš
ředitel

3.



Přlloha č.1 - Seznam metod, které bude provádět zadavatel -Nemocnice Ivančice. přispěvková
organizace, OKBH. Ostatní metody v rámci laboratornlch vyšetřeni dle vyžádáni zadavatele provádí
smluvní laboratoř.

22112 ABO Rh

22113 ABO Rh novoroz. 81611 TG

22117 Kompatibilita 81621 Urea

22133 Coornbs.př. 81625 Ca

22214 Coombs.nepf. 81627 Ca-ionizovaný

22351 Opis KS 81629 TIBC-CVK

81227 FPSA 81641 Fe

812:l5 CA 19-9 81675 ALB-U

81235 CA 125 81703 Cystatln C

812:17 hsTnl 81723 EtOH enzymaticky

81249 CEA 81731 BNP

81289 Lipáza 82119 HBsAg

81325 HamtJurg. sed. 91129 IgG

81329 ALB 91131 IgA

81337 ALT 91133 IgM

81341 Amoniak 91137 Transferin

81345 AMS 91143 Prealbumin

81347 Mot eh+s 91153 CRP

81357 AST 91481 PCT

81361 Bil-T 91501 RF turbidím.

81363 Bil-O 91503 ASO turbídím.

81365 CB 92133/5 Drogy - ser.

81369 CB-U 93145 C-peptid

81383 LD 93151 Ferrítín

81393 K 93155 pHCG

81397 ELFO-S 93185 n3

81421 ALP 93187 n4

81427 p 93189 FT4

81435 GMT 93195 TSH

81439 Glukosa 93215 AFP

81449 Glykovaný Hb 93225 PSA

81465 Mg 96163 Krevní obraz

81469 CI 96167 Hemogram 5D

81471 Cholesterol 96325 Fíbrinogen

81473 HDL-cholest. 96515 O-dimery

81495 CK 96621 APn

81499 Kreatinin E 96623 Trplsl.lest (Quíck)

81511 Clearanee- T 96813 ATIII

81521 Laktát 99143 Digoxin
81523 KM Oítt. mikrosk.
81563 Osmolalita ~
81585 ABR

81593 Na


